ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE DEFESA DO CIDADÃO E DO MEIO AMBIENTE

PARECER Nº 002/2024

MATÉRIA: Projeto de Lei nº 017/24

EMENTA: Projeto de Lei nº 017/2024 - Dispõe sobre a divulgação, pela rede de

prevenção e enfrentamento da violência contra crianças e adolescentes, da cartilha "EU

ME PROTEJO PORQUE MEU CORPINHO É MEU", a qual ensina a própria criança a

reconhecer e se proteger de abusos e agressões na infância, no âmbito do Município de

Paraty.

Autor: Vereador Rodrigo Carlos da Silva Penha

RELATOR: Vereador Marco Antônio Santos da Conceição

CONCLUSÃO:

A Comissão de Defesa do Cidadão e do Meio Ambiente recebeu a matéria em epígrafe,

de autoria do Poder Legislativo, para deliberar sobre o respectivo parecer.  Após análise

e considerações pertinentes, o Relator decidiu pelo parecer FAVORÁVEL à matéria em

consonância com o Parecer Jurídico

Sala das Sessões,

24 de abril de 2024

Vereador Marco Antônio Santos da Conceição

Relator

A Comissão de Defesa do Cidadão e do Meio Ambiente, através de seus membros, aprova

e recomenda o parecer do Relator, por unanimidade.

Sala das Sessões,

24 de abril de 2024

Vereador Rodrigo Carlos da Silva Penha

Presidente

Vereador Lucas de Oliveira Cordeiro

Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003200380030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003200380030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 34003200380030003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Rodrigo C. da Silva Penha em 24/04/2024 10:07

Checksum: 8EFDCE38F5F8CE787892CFEA1663E36F7875E53A89BB433CB94F1B9C770B8363

Assinado eletronicamente por Marco Antonio Santos da Conceição em 24/04/2024 10:11

Checksum: A5B084FA064412B833D23348B365A22850484DD7D31FF2738913D168D2432209

Assinado eletronicamente por Lucas Cordeiro em 24/04/2024 10:21

Checksum: 768EA3360D89229BB4639342827A5075EBDE47CEB1CFF8926E1D3A998B097913